



CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACIÓN CIVIL CESAC

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

CESAC-DAF-CM-2022-0092

Click here to enter text.

17 de noviembre de 2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 5

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2022-0092**Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Eléctricos**Rubro: **Productos Eléctricos y Afines**

Planificada: Sí

### Detalle

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39101605	2.3.9.6.01	PANEL LED 2X4"90W 5000K 6800LM	UNIDAD	93.00	4,242.10	394,515.30
2	39121501	2.3.9.6.01	PANEL LED 2X2 **45W 5000K 3400LM	UNIDAD	160.00	2,199.52	351,923.20
3	39101605	2.3.9.6.01	TUBO LED LEAR T8 18W 6500K	UNIDAD	100.00	472.00	47,200.00
4	39101605	2.3.9.6.01	DIFUSORES ACRÍLICO 2X4	UNIDAD	100.00	454.30	45,430.00
5	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARA LED TIPO COBRA 150W 6000K	UNIDAD	30.00	7,064.54	211,936.20
6	39101605	2.3.9.6.01	ALAMBRE STANDAR No.06 (10MM) BLANCO	UNIDAD	500.00	24.78	12,390.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

7	3912140 2	2.3.9.6.01	ALAMBRE GOMA NEGRO 10/3 (4.0MM)	UNIDAD	200.00	71.98	14,396.00
8	3910160 5	2.3.9.6.01	TAPE ELECTRICO 3M VINIL SUPER 33 3/4'X66'	UNIDAD	10.00	611.24	6,112.40
9	3910160 5	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER SUPF 2 BREAKER RIEL	UNIDAD	4.00	1,076.16	4,304.64
10	3910160 5	2.3.9.6.01	BREAKER EUROPEO 60AMP. 2 POLO	UNIDAD	4.00	547.54	2,190.16
11	3118160 1	2.3.5.5.01	TOMACORRIENTE DOBLE	UNIDAD	20.00	277.30	5,546.00
12	6010491 2	2.3.9.6.01	BREAKER G.E. 20A 2P GRUESO	UNIDAD	10.00	1,770.00	17,700.00
13	6010491 2	2.3.9.6.01	BREAKER G.E. 30A 2P GRUESO	UNIDAD	10.00	1,888.00	18,880.00
14	3214100 9	2.3.9.6.01	BREAKER G.E. 40A 2P GRUESO	UNIDAD	10.00	2006.00	20,060.00
15	6010491 2	2.3.9.6.01	OJO DE BUEY PEQUEÑO	UNIDAD	20.00	531.00	10,620.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



16	3118160 1	2.3.5.5.01	BOMBILLO LED 9W 6500K E27	UNIDAD	50.00	147.50	7,375.00
17	6010491 2	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO	UNIDAD	10.00	237.18	2,371.80
18	6010491 2	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	10.00	377.60	3,776.00
19	6010491 2	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE	UNIDAD	5.00	629.39	3,146.95
20	3214100 9	2.3.9.6.01	CONTACTOR 3 POLOS 80A 220V	UNIDAD	4.00	3,270.96	13,083.84
21	6010491 2	2.3.9.6.01	TARJETA UNIVERSAL 220V	UNIDAD	4.00	1,361.72	5,446.88
22	6010491 2	2.3.9.6.01	CONTACTORES DE 2 POLOS BOBINA A 220V	UNIDAD	8.00	502.68	4,021.44
23	3911181 0	2.3.9.6.01	CONTACTORES DE 2 POLOS BOBINA DO A 24V	UNIDAD	4.00	483.80	1,935.20
24	3118160 1	2.3.5.5.01	PAQUETES DE TERMINALES ELECTRICO AMARILLO	UNIDAD	1.00	554.60	554.60

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



25	39121409	2.3.9.6.01	CAPACITORES 60 UF	UNIDAD	10.00	637.20	6,372.00
26	39121409	2.3.9.6.01	CAPACITARES DE 45 UF	UNIDAD	10.00	364.62	3,646.20
27	39121409	2.3.9.6.01	CAPACITORES DE 35 UF	UNIDAD	10.00	273.76	2,737.60
28	39121409	2.3.9.6.01	POWER PACK 15AMP 220V GRANDE	UNIDAD	5.00	643.10	3,215.50
29	39121409	2.3.9.6.01	RELAY UNIVERSAL PARA NEVERA	UNIDAD	7.00	273.76	1,916.32
30	39121409	2.3.9.6.01	OVERLOAD NEVERA 1/4 115V	UNIDAD	7.00	273.76	1,916.32
31		2.3.9.6.01	TIME DELAY 0-10 MIN	UNIDAD	8.00	546.34	4,370.72
						<b>TOTAL</b>	<b>RD\$1,229,090.34</b>



  
**Lic. Virgilio Carlos Gomez De Los Santos.**  
 Teniente Coronel Contador, FARD.  
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 ginal 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino



